REQUERIMENTO

-).1ljt/À' acta te/)e~ a7  °
Câmara Municipal de Ibitinga

11111 RH 11111 111 11 111
_ rabi -0,,e,a/do.

Protocolo Geral n° 45/2020
Data: 09/0112020 Horário: 16:31

Legislativo - REQ 11/2020

■•■

ASSUNTO: Requer informações sobre o envio do plano de trabalho à Prefeitura Municipal.

Destinatário: Giancarlo Alves — Presidente da Santa Casa de Caridade e Maternidade de

Ibitinga.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja este

requerimento de informação oficiado ao destinatário supracitado, com os seguintes

questionamentos:

1) O plano de trabalho referente aos R$ 2.100.000,00 que foi destinado pela Câmara

Municipal de Ibitinga para custeio para a Santa Casa, através de emenda parlamentar de

minha autoria, protocolada em 08/10/2019 sob o n2  85/2019, retirado este valor do

orçamento desta Casa de Leis e não do Poder Executivo, foi encaminhado a Senhora Prefeita

Municipal?

2) Os planos de trabalhos dos demais recursos como a manutenção da Santa Casa, UPA

(Unidade de Pronto Atendimento), Pronto Socorro da Vila Maria e Ambulatório de

especialidades, foram encaminhados ao setor responsável?

JUSTIFICATIVA: Como todos nós sabemos, no final do ano de 2019, a Câmara Municipal

devolveu uma quantia muito significativa, a qual faz parte de seu orçamento, para custeio da

Santa Casa, onde toda a documentação foi oficiada e encaminhada para as providências

necessárias. Portanto, para maiores esclarecimentos, solicito as informações acima, para saber

como está o andamento da grande quantia de dinheiro que o Poder Legislativo Ibitinguense

destinou para melhorias na área da saúde.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 09 de janeiro de 2020.

Jr
MAR O TCMIO ONSECA

Ver 	— PTB

A Sua Excelência o Senhor

JOSÉ APARECIDO DA ROCHA

Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida nQ 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao©camaraibitinga.sp.gov.br

6.589.800.00 Valores Iniciais:

Emenda + )

Valores Propostos:

Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

2.100 000.00

8.689 800 00

Ft9

R$

Câmara Munichielliiiii

-&-âneta (i4et(dira 	 11 1 11 1 RN II
Protocolo Geral n" 4300/2019

- tte,44101:,(-Y sai
Data.

e:12:12v0o19EHP:141;0: 33

FORMULÁRIO PARA A APRESENTAÇÃO DE EMENDAS AOS QUADROS
ORÇAMENTÁRIOS

CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURISTICA DE IBITINGA
COMISSÃO DE ORÇAMENTO, FINANÇAS E CONTABILIDADE

238/2019

Ordem de Prioridade: 	Custeio da Santa Casa de Caridade e Maternidade de Ibitinga
Autoria. 	 Marco Antônio da Fonseca
Beneficiário: 	 Po•ula ão Ibitinguense

Justificativa: O propósto da Emenda é o custeio da Santa Casa de Caridade e Maternidade de Ibitinga,
destinada a atender a população de Ibitinga Atualmente a Santa Casa contribui como instrumento de ação social,
abrangendo o simples atendimento até ao mais complexo, sem discriminação A atenção com os cuidados. com
foco na saúde com qualidade, visando a promoção da saúde. com  gestão das ações e dos serviços de saúde
de média e alta complexidades. a atenção hospitalar

Resumo da Emenda

Valor Aumentado de Dotações 	R$ 2.100.000,00

Marcar com um "X" a situação do crédito orçamentário:
CRÉDITO

RÇAMENTÁRIO:  O

I Novo: 	 Suplementado:

X

_Projeto de Lei N2:
Emenda Orçamento NQ 005
Tipo de Emenda: 	Individual

Código

04

01

0004

2538

10

302

Nome

SERVIÇO AUTONOMO MUNICIPAL DE SAÚDE - SAMS

SAMS - SERVIÇO AUTONOMO MUNICIPAL DE SAÚDE

Saúde

Assistência Assistência Hospitalar e Ambulatorial

Serviços de Saúde

Serviços de Saúde Complementares ao SUS

Identificação do crédito orçamentário

Órgao.

Unidade Orçamentária:

Função.

Subfunção:

Programa

Ação:

Localizador do Gasto:

Natureza da Despesa: 3.3.50.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO REDUZIDO:

Identificação do crédito orçamentário Código

Órgão: 01

Unidade Orçamentária: 01

Função: 01

Subfunção: 031

Programa: 0001

Ação: 1262

Natureza da Despesa: 4.4.90.51

Valores Iniciais: R$

Emenda ( - ): R$

Valores Propostos:

Nome

Legislativo

Corpo Legislativo

Legislativa

Ação Legislativa

Infra Estrutura Legislativa

Construção do Prédio da Câmara Municipal

Obras e Instalações

2.100.000,00

2.100.000,00

0,00

MA ANTÕN ~SECA
Ve ador

Recebido em
Comissão de Orçamento. Finanças e Contabilidade

PARECER DA COMISSÃO DE ORÇAMENTO, FISCALIZAÇÃO E CONTROLE SOBRE A EMENDA
Vereador:
Vereador:

Publicado no Mural da Câmara de 	/ 	/ 	a 	/ 	/

da -).41e2/ncia u4eiátieNz e4 011ea -

- ra4itai tactonaio4 a3,54.da,h. -

Ibitinga, 07 de outabro de 2019.

Secretaria

Avenida Dr. Victor Maida nQ 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP W940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2
	Page 3